
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE AFFARI GENERALI
AFFARI LEGALI ASSICURAZIONI

DETERMINAZIONE  N. 73 / 2020

OGGETTO: INTEGRAZIONE ELENCO AVVOCATI DEL LIBERO FORO CUI AFFIDARE IL 
PATROCINIO DEL COMUNE DI CASALGRANDE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

Delibera di C.C. : 

- n. 81 del 20/12/2019 avente  ad oggetto: "  Documento unico di programmazione (DUP) -  

periodo 2020/2022 - nota di aggiornamento  ;

-n. 82 del 20/12/2019 avente ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2020-

2022";

Delibera di G.C.:

-n.  3  del  09/01/2020  ad  oggetto:  "   Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

Visti:

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  28/01/2016  ad  oggetto: 

“Riorganizzazione  della  struttura  organizzativa  dell'Ente;  approvazione  nuovo 

organigramma, dotazione organica e modifiche all'ordinamento degli uffici e dei 

servizi"; 

• il  decreto del  Sindaco n.  18 del  10.07.2019  concernente  l’assegnazione alla 

Dott. ssa Jessica Curti delle funzioni di responsabile del settore “Affari Generali” 

dal 11.07.2019 per una durata pari a dodici mesi;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• la disposizione dirigenziale  n.  1 del 16.04.2018 di attribuzione   indennità  per 

specifiche  responsabilità  dei  servizi  “  Segreteria  e  notifiche”   e  “  Urp  e 

comunicazione”; 

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  446  del  06.11.2018  avente  ad  oggetto 

“Approvazione schema avviso pubblico per la formazione dell'elenco di avvocati del libero 

foro cui affidare il patrocinio del comune di Casalgrande”;

Richiamate altresì: 

• la propria determinazione n. 600 del 06.11.2018 avente ad oggetto “Approvazione 

elenco avvocati del libero foro cui affidare il patrocinio del comune di Casalgrande”, 

con la quale è stato approvato l’elenco di avvocati;

• la  propria determinazione n.  47 del  31.01.2019 avente ad oggetto “Integrazione 

determina n. 600/2018 avente ad oggetto approvazione elenco  avvocati del libero 

foro cui  affidare  il  patrocinio  del  comune di  Casalgrande”,  con la  quale è stato 

integrato l’elenco di avvocati;

• la propria determinazione n.  470 del  02.09.2019 avente ad oggetto “Integrazione 

elenco  avvocati del libero foro cui affidare il patrocinio del comune di Casalgrande”;  

con la quale è stato  integrato l’elenco di avvocati;

Dato atto che , successivamente, sono pervenute al protocollo dell’ente nuove richieste di 

ammissione al predetto elenco, prott. nn. 20005/2019 e 2771/2020; 

Dato  atto  che  le  candidature  sono  state  valutate  attentamente  dal  Responsabile  del 

procedimento, tenendo conto dei requisiti richiesti nell’avviso;

Ritenuto quindi  di  ammettere  le  domande suindicate  ed integrare,  conseguentemente, 

l’elenco  degli  avvocati  precedentemente  approvato  mediante  l’inserimento  dei 

professionisti corrispondenti; 

Visti:

-  il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

-  l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al  

e al Responsabile del Settore;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 

convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 

presente atto;

D E T E R M I N A

1. di  integrare, per le motivazioni esposte in narrativa  e nelle modalità sopracitate, 

l’elenco  degli  avvocati  cui affidare il patrocinio legale del Comune di Casalgrande, 

allegato alla presente determinazione quale parte integrante della stessa (allegato 

A);

2. di  provvedere  a  dare  pubblicità  al  suddetto  elenco,  aggiornato  come  sopra, 

mediante pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito internet del Comune per 

30 gg. consecutivi;

3. di dare atto che il  presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art.  23,  

comma 1, lett. d) del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Lì, 17/02/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


